
Pełne informacje dotyczące umowy ubezpieczenia znajdują się w Ogólnych warunkach ubezpieczenia odnawialnych źródeł energii  Colonnade 
Insurance S.A. Oddział w Polsce z dnia 31 marca 2022 r (OWU).  

 

Jakiego rodzaju jest to ubezpieczenie? 
Ubezpieczenie Odnawialnych Źródeł Energii od szkód spowodowanych przez ryzyka wskazane w OWU. Ubezpieczenie obejmuje również 
odpowiedzialność cywilną z tytułu posiadania przedmiotu ubezpieczenia.   
 
 

Co jest przedmiotem ubezpieczenia? 

 

 

 

Ochroną ubezpieczeniową może być objęte: 

 
✓ instalacja fotowoltaiczna, 
✓ instalacja solarna, 
✓ pompa ciepła, 
✓ stacja ładowania samochodu elektrycznego, 
✓ przydomowy magazyn energii 
✓ odpowiedzialność cywilna z tytułu posiadania mienia 
✓ strata w produkcji energii elektrycznej (strata finansowa) 
✓ koszty naprawy dachu, do którego przytwierdzona jest instalacja solarna lub 

instalacja fotowoltaiczna, 
✓ koszty naprawy mienia uszkodzonego wskutek kradzieży lub rabunku 

ubezpieczonej instalacji, pompy ciepła stacji ładowania samochodu 
elektrycznego lub przydomowego magazynu energii, 

✓ koszty naprawy mienia uszkodzonego wskutek upadku paneli będących 
częścią ubezpieczonej Instalacji solarnej lub Instalacji fotowoltaicznej.  

 

 

Suma ubezpieczenia ustalana jest indywidualnie przez Ubezpieczającego dla 
każdego przedmiotu ubezpieczenia.   

Dla poniższych ryzyk, ustalone są następujące limity odpowiedzialności w 
ramach sumy ubezpieczenia: 

✓ Ubezpieczenie dachu – 20 000 PLN. 
✓ Uszkodzenia powstałe przy kradzieży – 10 000 PLN. 
✓ Uszkodzenia mienia przy upadku jednego z paneli – 10 000 PLN.  

W ubezpieczeniu odpowiedzialności cywilnej z tytułu posiadania mienia, 
Ubezpieczyciel odpowiada za szkody na mieniu i szkody na osobie do 
wysokości sumy gwarancyjnej wynoszącej 50 000 PLN. 

 

 

  

Czego nie obejmuje ubezpieczenie? 
 
 

 Instalacji solarnej i fotowoltaicznej, która nie jest na stałe przytwierdzona do 
budynku lub podłoża, 

 Przedmiotów co do których, nie zostały zakończone testy próbne i rozruch oraz 
nie została wydana dokumentacja potwierdzająca gotowość do użycia przez 
uprawnionego instalatora, 

 Farm fotowoltaicznych,  

 Przedmiotów, które są zamontowane przez inną osobę niż instalator lub monter 
posiadający wymagane uprawnienia do tego,  

 Przedmiotów, które są wykorzystywane do prowadzenia działalności 
gospodarczej, której podstawowym celem jest wytwarzanie energii elektrycznej, 

 Przedmiotów, które są zamontowane lub znajdują się w środku: budynków, 
które z powodu stanu technicznego nie nadają się do zamieszkania i 
użytkowania, czyli nie spełniają przewidzianych odpowiednimi przepisami 
wymogów bezpieczeństwa konstrukcji, bezpieczeństwa pożarowego lub 
użytkowania, wymogów higienicznych i zdrowotnych lub budynków 
przeznaczonych do rozbiórki.  
 
 

Jakie są ograniczenia ochrony ubezpieczeniowej? 

Ubezpieczeniem nie są objęte szkody powstałe wskutek: 

 

 błędów montażowych, wad projektowych, wad konstrukcyjnych, wad 

materiałowych lub niewłaściwego wykonania oraz niewłaściwego 

usunięcia awarii mechanicznych lub elektrycznych za wyjątkiem 

ubezpieczenie od straty w produkcji energii elektrycznej, 

 okoliczności, za które z pomocy prawa lub zawartej umowy 

odpowiedzialny jest producent, sprzedawca lub instalator, 

 Awarii za wyjątkiem ubezpieczenie od straty w produkcji energii 

elektrycznej, 

 użytkowania i przechowywania przedmiotu ubezpieczenia niezgodnie 
z instrukcja jego obsługi lub wskazówkami producenta,  

 działania producenta, sprzedawcy, dostawcy, instalatora, zakładu 

serwisującego lub naprawiającego,  

 przemarzania przedmiotu ubezpieczenia, 

 zaboru przedmiotu ubezpieczenia jeżeli ten zabór nie spełnia definicji 

kradzieży lub rabunku, 

 bieżącej konserwacji, montażu, demontażu, rozruchu próbnego i 

testów, napraw, transportu a w tym załadunku i rozładunku,   

 naturalnego zużycia, utraty wartości z upływem czasu, pogarszania się 

właściwości użytkowych, wgniecenia, zabrudzenia, korozji, utleniania, 

odprysków, przebarwienia, zarysowania, pęknięcia (w tym 

mikrouszkodzenia), rozszczelnienia, kurczenia się lub rozciągnięcia,  

 prowadzenia prac budowlanych, remontowych, montażowych lub 

instalacyjnych, wycinki drzew w miejscu ubezpieczenia,  

 działania wibracji, hałasu, ciepła, drgań, wilgoci, pleśni, insektów, 

grzyba, bakterii, wirusów, pyłu, sadzy i dymu, 

 powolnego działania czynników atmosferycznych, termicznych, 

chemicznych i biologicznych,  

 działania osób trzecich  występujących w charakterze dostawcy, 

wytwórcy, sprzedawcy, serwisanta, przewoźnika, spedytora lub 

podwykonawcy,  

 polegające na utracie danych lub informacji zgromadzonych na 

elektrycznych nośnikach danych, a także na skutek działania 

wszelkiego rodzaju wirusów komputerowych lub innego rodzaju 

programów, 

 powstałych w wyniku przerwy lub ograniczenia w dostawie prądu, 
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 działania owadów, ptaków oraz zwierząt, które należą do 

Ubezpieczonego lub osób z nim zamieszkujących oraz 

zanieczyszczeń spowodowanych przez każde zwierzę, 

 naruszenia przez Ubezpieczającego lub Ubezpieczonego obowiązków 

związanych z utrzymaniem przedmiotu ubezpieczenia, określonych w § 

6 OWU. 

 
Ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej nie obejmuje utraconych korzyści oraz 
wyrządzonych przez Ubezpieczonego szkód innych niż wynikających z posiadania 
przedmiotu ubezpieczenia.  
 
Ubezpieczyciel nie odpowiada za szkody powstałe w wyniku:  

 powodzi przewidywalnej, za którą uważa się sytuację, gdy 

 powódź w danym miejscu ubezpieczenia wystąpiła co najmniej dwa 

raz w ciągu ostatnich 20 lat od dnia poprzedzającego dzień zawarcia 

umowy ubezpieczenia,  

 powodzi, która nastąpiła w okresie 30 dni od daty zawarcia Umowy 

ubezpieczenia. 

 
 

Gdzie obowiązuje ubezpieczenie? 
✓ Na terenie Rzeczypospolitej Polskiej. 

 

Co należy do obowiązków ubezpieczonego? 
Ubezpieczony jest zobowiązany do: 

-  
- przestrzegania zaleceń producenta oraz instalatora, a w tym w szczególności w zakresie warunków eksploatacji i obsługi przedmiotu ubezpieczenia, 

- utrzymywania przedmiotu ubezpieczenia w należytym stanie technicznym, niezwłocznego usuwania uszkodzeń, usterek i awarii mienia, serwisowania , 
bieżącej konserwacji oraz dokonywania okresowych przeglądów technicznych i okresowych kontroli zgodnie z przepisami prawa i wymogami producenta 
lub instalatora, 

- utrzymania, użytkowania i bieżącej konserwacji budynków, do których jest przytwierdzony przedmiot ubezpieczenia lub w których się znajduje, zgodnie 
z obowiązującymi przepisami prawa budowlanego, a w tym do przestrzegania przepisów prawa w zakresie ochrony przeciwpożarowej, 

- zabezpieczenia instalacji wodnych, wyposażenia instalacyjnego i centralnego ogrzewania przed mrozem, utrzymywania właściwej temperatury w 
pomieszczeniach, 

- zakręcenia zaworów i spuszczenia wody z instalacji w Budynkach, do których przytwierdzony jest przedmiot ubezpieczenia o ile te Budynki są 
niezamieszkiwane lub nieużytkowane przez okres dłuższy niż 90 dni, 

- Spełnienia zabezpieczeń przeciwkradzieżowych określonych w § 6 ustęp 3 i 4 OWU, 

- niezwłocznego nawiązania kontaktu z Ubezpieczycielem w przypadku zaistnienia zdarzenia ubezpieczeniowego powodującego powstanie 
odpowiedzialności Ubezpieczyciela,  

- powiadomienia Ubezpieczyciela natychmiast po uzyskaniu informacji o jakimkolwiek zdarzeniu mogącym skutkować jej odpowiedzialnością cywilną z 
tytułu uszkodzenia ciała lub uszkodzenia mienia, 

- powiadomienia policji o zdarzeniu ubezpieczeniowym (w przypadku kradzieży, rabunku lub wandalizmu), 

- użycia dostępnych mu środków w celu zapobieżenia szkodzie lub zmniejszenia jej rozmiarów, a także zabezpieczenia możliwości dochodzenia roszczeń 
odszkodowawczych wobec osób odpowiedzialnych za szkodę. 

 

Jak i kiedy należy opłacać składki? 
Jednorazowo lub ratalnie w terminie i wysokości widniejącej w polisie dokonując wpłaty na wskazany rachunek bankowy.  

 

Kiedy rozpoczyna się i kończy ochrona ubezpieczeniowa? 
Ochrona rozpoczyna się w dniu wskazanym w polisie, nie wcześniej jednak niż po opłaceniu składki. 

Umowa ubezpieczenia wygasa:  

a) z upływem ostatniego dnia okresu ubezpieczenia, chyba że stosunek ubezpieczeniowy wygasł przed tym terminem z innych przyczyn;  

b) z dniem wyczerpania sumy ubezpieczenia przez wypłacone odszkodowania;  

c) z dniem zbycia przedmiotu ubezpieczenia, jeżeli prawa i obowiązki z Umowy ubezpieczenia nie zostały przeniesione na nabywcę;  

d) z dniem odstąpienia przez Ubezpieczającego od Umowy ubezpieczenia;  

e) z dniem ustania odpowiedzialności Ubezpieczyciela z powodu nieopłacenia składki. 

 

Jak rozwiązać umowę ubezpieczenia? 
Jeżeli umowa ubezpieczenia jest zawarta na okres dłuższy niż 6 miesięcy, ubezpieczający ma prawo odstąpienia od umowy ubezpieczenia w terminie 30 
dni, a w przypadku gdy ubezpieczający jest przedsiębiorcą – w terminie 7 dni od dnia zawarcia umowy. 
W przypadku zawarcia umowy ubezpieczenia z wykorzystaniem środków porozumiewania się na odległość, ubezpieczający będący konsumentem ma 
prawo odstąpienia od umowy ubezpieczenia w terminie 30 dni od poinformowania go o zawarciu umowy ubezpieczenia. 
 

  


